
1/2 
 

Zápis do ZŠ speciální 

Podle školského zákona č. 561/2004 Sb. vyhlašuje ředitel školy „Zápis do Základní školy speciální, Praha 10, 

Chotouňská 476“:  
Termín: Pondělí 8. 4. 2024 od 8:15 do 11:15 hodin 

Místo konání: Střední škola, Základní, škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 

Obor vzdělání: 79-01-B/01 

 
Pro konkrétní čas zápisu lze využít rezervační systém či přijít bez objednání. 

 
https://ss-zs-a-ms-chotounska.reenio.cz/cs/#/terms/2024-04-08;viewMode=day 

 

 
Školní vzdělávací program naší školy je koncipován pro žáky se středně těžkým mentálním postižením a těžkým 
mentálním postižením a autismem a žáky se souběžným postižením více vadami. 
 

Počet přijímaných žáků do 1. ročníků školního roku 2024/2025: 7 žáků 
 
Zápis se skládá z formální části, kdy zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní 

docházky a rozhovoru pedagogického pracovníka se zapisovaným dítětem, který trvá nejvýše 20 minut.  
Rozhovor je zaměřen na motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní  
připravenosti. 
 

Přihlášku a další formuláře je možné vyplnit na místě při zápisu. Zákonný zástupce dítěte může doručit  
formuláře předem od 1. dubna 2024 do 8. dubna 2024 na adresu školy, jedním z následujících způsobů:  

• do datové schránky: zrwwicc 

• e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem: sps.chotounska@zris.mepnet.cz 

• poštou na adresu školy – rozhoduje datum podání na poště  

 
Vážení rodiče, k zápisu, prosím, přineste: 

• Rodný list dítěte – kopii. 

• Občanský průkaz zákonného zástupce dítěte. 

• Doporučující posouzení SPC/PPP k zařazení žáka do základní školy speciální. 

• Pokud dítě mělo odklad – kopii dokladu o odkladu školní docházky. 

 Přihlášku ke vzdělávání   (Přihláška ke stažení ve formátu.pdf). 

 Informovaný souhlas zákonného zástupce   (Informovaný souhlas.pdf ). 

 Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku   (Dotaznik_pro_rodice_zaka_1roc.pdf). 

 Formulář pro zájemce o ŠD  (Dotaznik_zajem_o_SD_2023-24.pdf). 
 

Při odkladu povinné školní docházky, prosím, přiložte: 

• Doporučení k odkladu školského poradenského zařízení (příslušná speciálně pedagogická centra). 

• Doporučení odborného, resp. dětského lékaře. 

• Žádost o odklad povinné školní docházky – (Tiskopis ke stažení ve formátu.pdf). 

 
Kritéria pro přijetí: 

• Počet přijímaných žáků – kapacita školy. 

• Doporučující posouzení ŠPZ, které bude obsahovat. 
❖ Údaj o zařazení žáka do školy zřízené podle §16 odst. 9 školského zákona.  
❖ Výše stupně a míra postižení podle doporučení SPC - výše stupně PO 3 a vyšší, středně těžké a 

těžké mentální postižení bez PAS či v kombinaci s PAS. 
 

https://ss-zs-a-ms-chotounska.reenio.cz/cs/#/terms/2024-04-08;viewMode=day
mailto:sps.chotounska@zris.mepnet.cz
https://chotounska.cz/files/-adost-o-p-ijeti-dit-te-k-zakladnimu-vzd-lavani.pdf
https://chotounska.cz/files/-adost-o-p-ijeti-dit-te-k-zakladnimu-vzd-lavani.pdf
https://chotounska.cz/files/Informovany_souhlas_ZZ_8lpz6t50.pdf
https://chotounska.cz/files/Dotaznik-pro-rodi-e-zaka-1.-ro-niku.pdf
https://chotounska.cz/files/Dotaznik-pro-rodi-e-zaka-1.-ro-niku.pdf
https://chotounska.cz/files/P-edb-zny-zajem-o-skolni-druzinu.pdf
https://chotounska.cz/files/P-edb-zny-zajem-o-skolni-druzinu.pdf
https://chotounska.cz/files/-adost-o-odklad-povinne-skolni-dochazky.pdf
https://chotounska.cz/files/-adost-o-odklad-povinne-skolni-dochazky.pdf


2/2 
 

V případě zájmu o zařazení žáka do 1. ročníku základní školy speciální převyšující kapacitu školy budou 

přijímáni žáci podle konzultovaného postupu se zřizovatelem školy a to bodovou škálou: 

 

Výše stupně podpory 4 a 5 3 body 

Výše stupně podpory 3 1 bod 

 

UPOZORNĚNÍ: 

V případě, že kritéria pro přijetí splní více žáků, než je kapacita školy (počet přijímaných dětí), bude 

přistoupeno k losování podle registračních čísel, která zákonní zástupci obdrží současně s termínem při 

zápisu. Losování proběhne pod vedením předsedy školské rady za přítomnosti členů komise v zastoupení za 

rodiče, za zřizovatele, za pedagogy, včetně ředitele školy. Termín losování bude 22. dubna od 16:00 h.  

O průběhu a výsledcích losování bude vytvořen písemný protokol. Zákonní zástupci mají právo se losování 

účastnit.  

 

Zákonní zástupci mají možnost nahlížení do spisu svého dítěte a vyjádření se k podkladům rozhodnutí podle 

§38 a §36, odst. 3, správního řádu, v platném znění, a to v termínu od 15. dubna 2024 do 19. dubna 2024  

v ředitelně školy od 8h do 13h. Termín Vaší případné návštěvy je nutné si předem domluvit na telefonním 

čísle 274 774 948, pokud byste se nedovolali, pak na e-mailu: sps.chotounska@zris.mepnet.cz 

 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv povinností. Po 

uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s §72 správního řádu 

řádně oznámeno. 

 

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením §36 odst. 5 

správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná  

i podoba.  

 

 

 

 

V Praze 6. 3. 2024 
 

mailto:sps.chotounska@zris.mepnet.cz

